МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЧАИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОВЕТ ЧАИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
30.05.2023                                                   с. Чаинск                                                           № 22

Чаинский район

В целях приведения в соответствие с законодательством

Совет Чаинского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Чаинского сельского поселения от 25.09.2019 № 19 «Об установлении земельного налога на территории Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области» (в редакции решений от 08.05.2020 № 16, от 10.06.2020 № 21, от 12.04.2022 № 7) следующие изменения:

В положении о земельном налоге на территории Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области:

1.1. подпункт 4.1 изложить в редакции:

«4.1. Налоговая база уменьшается на величину кадастровой стоимости 600 квадратных метров площади земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщиков, относящихся к одной из категорий указанных в пункте 5 статьи 391 Налогового кодекса Российской Федерации.»;

1.2. пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Порядок и сроки уплаты налога и авансовых платежей по налогу

5.1. Налог подлежит уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.
5.2. Налог подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.
Председатель Совета

Чаинского сельского поселения

                    С.Ю. Трушляков

Глава Чаинского
сельского поселения

          В.Н. Аникин
О внесении изменений в решение Совета Чаинского сельского поселения от 25.09.2019 № 19 «Об установлении земельного налога на территории Чаинского сельского поселения Чаинского района Томской области»